
 

 

PORTARIA Nº 1794, de 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

959060 
Marlovich Vaz Dantas 

Cad. 72.578723-4 

Fabiana Roza Reis Novais 

Cad. 72.492959-0 

Coord. Cadastro/VC 

DAÍ-4 

23/11 a 

22/12/2017 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, de 20 (vinte) dias, referente ao 

Ano-base 2014. 

 

959062 
Esther Gusmão de Andrade 

Cad. 72.547418-2 

Marlovich Vaz Dantas 

Cad. 72.578723-4 

Subcoord. 

Cadastro/VC 

DAÍ-5 

23/11 a 

22/12/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Coord. Cadastro/VC. 

 

959189 
Thame Ferraz Porto 

Cad. 72.529976-0 

Vanessa Lima Dantas Oliveira 

Cad. 72.447116-5 

GEAC/VC 

DAS-3 

21/11 a 

04/12/2017 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, de 14 (quatorze) dias, referente 

ao Ano-base 2016. 

 

959189 
Naivalda Pereira de Souza 

Cad. 72.444575-8 

Thame Ferraz Porto 

Cad. 72.529976-0 

Subgerência 

GEAC/VC 

DAÍ -4 

21/11 a 

04/12/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela GEAC/VC. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

MARIA MADALENA SOUZA ANJOS NETA 

REITORA EM EXERCÍCIO 


